
 

  

 
 

 
 

 
Piazza Domenicani – Dominikanerplatz 19 
I-39100 Bolzano – Bozen 
Telefon – telefono + 39 471/975891 

Cod.Fisc. - Steuer-Nr. 80006880217 

Conservatorio.Monteverdi@pec.prov.bz.it 
info@cons.bz.it 

 

 

    Seite / Pag. 1  

Prot. n. 2890/ 2D  Bolzano, 17.12.2024 
   

 
Decreto Direttoriale di annullamento in autotutela del bando EX DLGS N. 245/2006 per incarichi 
annuali a tempo determinato di docenza di Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica in lingua 

italiana (CORS/01) per l’anno accademico 2024-2025 
 
Il Direttore del Conservatorio “Claudio Monteverdi” di Bolzano, Prof. Marco Bronzi, 
 
 
VISTA la Legge n.241 del 7 agosto 1990 art. 21quinqies; 
VISTA la Legge Provinciale 22.10.1993 n. 17; 
VISTO il bando per Graduatoria d’istituto EX DLGS N. 245/2006 per incarichi annuali a tempo determinato 
di docenza di Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica in lingua italiana (CORS/01) per l’anno 
accademico 2024-2025 Prot. n.0002157 del 25.09.2024 pubblicato sul sito del Conservatorio Claudio 
Monteverdi di Bolzano in data 25.09.2024 
 
 
PRESO ATTO dei sopravvenuti motivi di pubblico interesse valutati dal Consiglio Accademico nelle sedute 
del 12 e 25 novembre 2024, legate: 

- all’urgenza di coprire la cattedra in oggetto ad anno accademico ampiamente iniziato; 

- all’impossibilità di addivenire in tempi rapidi ad una valutazione definitiva dei titoli presentati dai 
candidati del bando ex Dlgs n.245/2006, per difformi valutazioni  da parte dei commissari dei criteri di 
valutazione preliminari; 

- alla disponibilità da parte del Conservatorio di Cosenza di mettere immediatamente a disposizione del 
nostro Conservatorio la propria graduatoria d’istituto di “Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica 
(CORS/01)”; 

- della valutazione del Consiglio Accademico nella seduta del 25.11.2024 di adottare tale ultima 
graduatoria a fronte di quanto precedentemente indicato; 

 
 
CONSIDERATO che la procedura  di valutazione dei titoli da bando non ha ancora preso avvio, avendo 
l’Amministrazione soltanto acquisito le domande di partecipazione e non ancora avviato il procedimento 
di selezione; 
  
  
RITENUTO di dover provvedere in merito e in via di autotutela, al fine di garantire urgentemente il 
reclutamento di n. 1 unità di docente di I^ fascia a TD di Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica in 
lingua italiana (CORS/01) per l’anno accademico in corso; 
  
ATTESA la necessità di intervenire comunque in ragione di criteri che garantiscano economicità, 
razionalità e logicità dell’azione amministrativa e per le ragioni addotte in premessa, parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

Prot. n. 0002890 anno 2024 del 17/12/2024

mailto:Conservatorio.Monteverdi@pec.prov.bz.it
mailto:info@cons.bz.it


CONSERVATORIO   CLAUDIO MONTEVERDI   BOLZANO 

 

KONSERVATORIUM   CLAUDIO MONTEVERD   BOZEN 

  
 

    Seite / Pag. 2  

 
D E C R E T A 

  
 
 
Art 1 
Annullamento del bando 
ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  del bando per Graduatoria d’istituto EX DLGS N. 245/2006 per incarichi 
annuali a tempo determinato di docenza di Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica in lingua italiana 
(CORS/01) per l’anno accademico 2024-2025 Prot. n.0002157 del 25.09.2024 pubblicato sul sito del 
Conservatorio Claudio Monteverdi di Bolzano in data 25.09.2024 
 
 
  
 
 
Art. 2 
Nuova procedura e annullamento delle domande pervenute 
Entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, l’Amministrazione procede 
all’assunzione di un Docente individuato a scorrimento e utilmente presente nella graduatoria di 
CORS/01-Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica del Conservatorio di Cosenza (Prot. n. 19207 del 
05/12/2023). Le domande di partecipazione già presentate in risposta al bando di cui all’art. 1 sono da 
considerare annullate sulla base dello stesso art.1. 
 
 

Il Direttore del Conservatorio 
 

Prof. Marco Bronzi 
(sottoscritto con firma digitale) 

 
 

 


		2024-12-17T16:01:52+0100
	Marco Bronzi




